PAGE
7

[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    13 июня  2023 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 506

О конкурсе на звание «Юные дарования»
В целях реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Верхнекетском районе», утверждённой постановлением Администрации Верхнекетского района от 19 ноября 2015 года № 962, постановляю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе на звание «Юные дарования».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Верхнекетского района от 25.12.2017 № 1286 «О Почетной грамоте Главы Верхнекетского района «Юные дарования».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.

И.о.Главы Верхнекетского района                                                                  Л.А. Досужева
Л.В. Морозова
________________________________________________________________________

Дело – 2, КМСТ-1, УО -1, ДЮСШ-1, Культура-1
Утверждено

постановлением Администрации

Верхнекетского района

от 13 июня 2023 г. № 506
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ НА ЗВАНИЕ

  «ЮНЫЕ ДАРОВАНИЯ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение разработано в рамках реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Верхнекетском районе», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 19.11.2015 № 962 в целях содействия развитию образования, культуры и спорта в Верхнекетском районе Томской области и устанавливает порядок проведения муниципального конкурса «Юные дарования» (далее – Конкурс).

2. Задачей Конкурса является определение лучших учащихся в следующих областях: образования, профессионального образования, спорта, культуры, - дополнительного образования, а также в активной жизненной позиции.

3. Присуждение звания «Юные дарования» и награждение премией   осуществляется по следующим номинациям:

1) «Образование», в области образования - победители и призёры муниципальных, региональных, всероссийских и международных мероприятий из перечня, ежегодно утверждаемого Министерством просвещения и Министерством образования и науки Российской Федерации и имеющие хорошие и отличные результаты в обучении;

2) «Дополнительное образование», в области дополнительного образования -победители и призеры районных, областных творческих фестивалей, конкурсов, выставок прикладного и художественного творчества, участники всероссийских творческих фестивалей, конкурсов, выставок прикладного и художественного творчества;

3) «Профессиональное образование», в области среднего профессионального образования - учащиеся филиала образовательной организации среднего профессионального образования «Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса» в р.п. Белый Яр, обучающиеся на «хорошо» и «отлично», победители конкурсов профессионального мастерства, призеры и победители конкурсов и проектов в сфере профессионального образования, активно участвующие в общественной жизни образовательной организации;

4) «Спорт», в области спорта ​- определение лучших спортсменов, достигших высоких спортивных результатов, внесших значительный вклад в развитие физической культуры и спорта Верхнекетского района Томской области, победители и призеры муниципальных, региональных, участники всероссийских соревнований, обладатели спортивных разрядов, знаков ГТО;

5) «Культура», в области культуры - победители и призеры районных, областных творческих фестивалей, конкурсов, выставок прикладного и художественного творчества, участники всероссийских творческих фестивалей, конкурсов, выставок прикладного и художественного творчества;

6) «Активная жизненная позиция» - учащиеся, активно участвующие в общественной жизни образовательных организаций Верхнекетского района, областных и всероссийских конкурсах, форумах гражданской и патриотической направленности, активные участники детских общественных организаций, детских общественных движений.

4. Конкурс на звание «Юные дарования» осуществляется ежегодно, по окончании учебного года.
Присуждение звания «Юные дарования» оформляется в виде Почетной грамоты Главы Верхнекетского района «Юные дарования». Описание бланка Почетной грамоты Главы Верхнекетского района «Юные дарования» приведено в приложении 1 к настоящему Положению.

Награждение проводится в июле на торжественном приёме, который осуществляется Главой Верхнекетского района.

5. Конкурс является открытым и проводиться в форме конкурса документов. Материалы, предоставленные на конкурс, не комментируются.

2. Порядок проведения Конкурса

6. Общее руководство по проведению Конкурса осуществляет Администрация Верхнекетского района.

7. Присуждение звания «Юные дарования» и награждение премией осуществляется ежегодно по результатам Конкурса, проводимого Комиссией по присуждению звания «Юные дарования» и награждению премией, образуемой Администрацией Верхнекетского района (далее – комиссия).

Персональный состав комиссии и критерии оценки конкурсантов утверждается постановлением Администрации Верхнекетского района.

8. В составе комиссии: председатель, секретарь и члены комиссии.

9. Председатель комиссии проводит заседания, распределяет обязанности между членами комиссии.

10. Секретарь комиссии принимает документы претендентов для участия в Конкурсе, информирует членов комиссии о месте и времени заседания, готовит документы, ведет протокол заседания, решает организационные вопросы.

11. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют не менее 2/3 её состава, комиссия определяет победителей на основании настоящего Положения.

12. Результаты заседания комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, секретарём и всеми присутствующими на заседании комиссии её членами.

13. На основании протокола комиссии постановлением Администрации Верхнекетского района утверждается список победителей Конкурса в течение трех рабочих дней с момента принятия решения комиссией.

3. УСЛОВИЯ НАГРАЖДЕНИЯ

14.
Участие в Конкурсе принимают:

1) обучающиеся муниципальных образовательных организаций Верхнекетского района в возрасте от 14 до 18 лет включительно;

2) студенты филиала образовательной организации среднего профессионального образования «Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса» в р.п. Белый Яр от 14 до 23 лет включительно.

15. Количество победителей Конкурса составляет не более 10 человек в год. Всем награжденным Почетной грамотой вручается денежное вознаграждение.

16. Один конкурсант может принять участие в текущем году только в одной из номинации, указанной в пункте 4 настоящего Положения.

17. Победители могут принять повторное участие в Конкурсе в той же номинации только через два года.

18. С ходатайством об участии в Конкурсе обращаются руководители образовательных организаций, указанных в пункте 14 настоящего Положения.

19. К ходатайству прилагаются следующие документы:

1) представление к награждению по форме, приведенной в приложении 2 к настоящему Положению;

2) выписка из протокола собрания педагогического коллектива или художественного совета, собрания коллектива, подписанная руководителем организации, секретарем собрания и заверенная печатью;

3) согласие на обработку персональных данных по форме, указанной в приложении 3 к настоящему Положению;

4) характеризующие материалы, портфолио кандидата, отражающие значимые достижения за 2 последних учебных года.

20. Документы предоставляются в срок не позднее 25 июня текущего года в Администрацию Верхнекетского района по адресу р.п. Белый Яр, ул.Гагарина, д.15, стр. 1, каб. № 102 в отдел по культуре, молодежной политике, спорту и туризму, с понедельника по пятницу с 9.00 до 12.45, с 14.00 до 17.00 часов.
4. ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

21. Рассмотрение ходатайства с приложенными к нему документами, указанными в пункте 19 настоящего Положения, обеспечение подготовки и принятия правового акта Администрации Верхнекетского района о награждении Почётной грамотой, осуществляет Комиссия.

22.Комиссия подводит итоги Конкурса до 30 июня текущего года.

5. НАГРАЖДЕНИЕ

23. О месте, дате и времени церемонии награждения победители информируются Администрацией Верхнекетского района дополнительно, в течение 2 рабочих дней после подведения итогов Конкурса.

Приложение 1

к Положению о конкурсе «Юные дарования»
Описание

бланка Почетной грамоты

Главы Верхнекетского района «Юные дарования»

Бланк Почётной грамоты Главы Верхнекетского района «Юные дарования» представляет собой лист плотной матовой бумаги формата A4 (300 x 210 мм).

На расстоянии 5 мм от левого края листа расположена угловая рамка шириной 30 мм, представляющая собой последовательно расположенные полосы белого, синего и красного цвета, соответствующие цветам Государственного флага Российской Федерации. В верхней части листа, по центру, расположены герб муниципального образования и надпись: «Верхнекетский район».

Ниже на 25 мм от предыдущей строки, по центру, буквами синего цвета расположены слова: «ПОЧЁТНАЯ ГРАМОТА» (высота 15 мм).

Под ними, ниже на 10 мм, по центру строки, расположено слово буквами черного цвета "Награждается".

В нижней части Почетной грамоты от левого поля расположены слова «Глава Верхнекетского района». Инициалы имени, отчества и фамилия Главы Верхнекетского района указываются на этой же строке от правого края. Здесь же, по центру, ставятся подпись и круглая гербовая печать Администрации Верхнекетского района.

Приложение 2

к Положению о конкурсе «Юные дарования»
Представление

к награждению Почётной Грамотой

Главы Верхнекетского района «Юные дарования»

    1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________
    2. Число, месяц, год рождения______________________________________________
    3. Место рождения________________________________________________________
    4. В какой образовательной организации обучается __________________________________________________________________________
    6. Домашний адрес _______________________________________________________

__________________________________________________________________________
    7. Какими грамотами, дипломами награжден(а)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    8. Сведения об учебе ______________________________________________________
___________________________________________________________________________
    9.  Характеристика  с  указанием  конкретных  заслуг представляемого к

награждению ______________________________________________________________
___________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Кандидатура _______________________  рекомендована__________________________
собранием коллектива _______________________________________________________
(наименование организации)

___________________________________________________________________________
(дата обсуждения, номер протокола)

Руководитель организации

___________________________

                        (подпись)

___________________________

              (фамилия, инициалы)

М.П. "__" _________________ г.

Приложение 3

к положению о конкурсе «Юные
дарования»
Согласия родителя (законного представителя) на обработку

персональных данных в Администрации Верхнекетского района

Я, ______________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

паспорт (иной документ, удостоверяющий личность) ______________________________,

________________________________________________________________________________,

(Серия, номер, кем и когда выдан)

проживающий(-ая) по адресу: ________________________________________________________________________________,

(Указать адрес проживания)

действующий(ая) в качестве законного представителя ___________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка)

___________________________________________________________________________

(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган)

в  соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных», в целях организации участия моего ребенка в Конкурсе на звание «Юные дарования» в 20____ году, даю согласие Администрации Верхнекетского района на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу, распространение (размещение  на официальном сайте Администрации Верхнекетского района информации о результатах конкурсов, соревнований и т.п.), предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение своих персональных данных:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(Указать обрабатываемые персональные данные)

совершаемые с использованием средств автоматизации или без использования таких средств.

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме.

В случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Администрации Верхнекетского района вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действительно   ___________________.

                                                                              (дата)
___________________ _____________________________________________________________
      (Дата)                        (Подпись)                                      (Ф.И.О.)

________________________________________________________________________________
  (ФИО лица, осуществляющего  обработку персональных данных)               (Подпись)
Согласие субъекта персональных данных на обработку

персональных данных в Администрации Верхнекетского района

Я, ______________________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

паспорт (иной документ, удостоверяющий личность) __________________________________________________________________________,

__________________________________________________________________________,
(Серия, номер, кем и когда выдан)

проживающий(-ая) по адресу: __________________________________________________________________________,

(Указать адрес проживания)

в соответствии со статьей  9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях участия в Конкурсе на звание «Юные дарования» в 20__ году даю согласие Администрации Верхнекетского района на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу, распространение (размещение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района  информации  о результатах конкурсов, соревнований и т.п.), предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение своих персональных данных:
__________________________________________________________________________,

(Указать обрабатываемые персональные данные)

совершаемые с использованием средств автоматизации или без использования таких средств.

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме.

В случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Администрации Верхнекетского района вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действительно   ___________________.

(дата)

___________________ _______________________________________________________

      (Дата)                        (Подпись)                                      (Ф.И.О.)

___________________________________________________________________________

  (ФИО лица, осуществляющего  обработку персональных данных)               (Подпись)